
CHOICE

※ 写真は組み立て完成例です。

主　　要　　諸　　元
AS E8 AS E8 PRO

全　　長 1,249mm 1,239mm
全　　高 400mm
全　　幅 182mm

メインローター径 1,361mm
(JRC600 使用時 )

モーター NHM-4025(KV 値 740)
テールローター径 234mm 262mm

ギヤー比 9:1:4.7
全備重量

( メインローター含まず / バッテリー含 )
3,700g 〜 3,600g 〜

組立説明書



P.92

80166

61309

61496

Op:61495

61442

70002

80032

70120

7055870098

80052

80059

81032

96146

70099

70001

81027

81026

80164

80117

96440 80089

80055

70004

61499

Op:61498

80031

70562

70561
70560

Op:70518
96445 96443

70563

61503

Op:61311

80119

81021

70466

80004

70564

8020180202

96439

70619

80177

61165

70095

61308

80014

61312 80006

61313

70576



P.93

部品番号	 部品名称					     価格		  数量	 備考
61165		  スタビアーム B(ASG ローターヘッド用 )		  840(800)	 × 2	 1 機分
61308		  ドーム						      315(300)	 × 1	 キャップボルト M3 × 10 付き
61309		  センターハブ					     4,410(4,200)	 × 1	 Brg 組込み済み
61311		  シーソー Ass'y( 黒 )				    1,575(1,500)	 × 1	 Brg 組込み済み
61312		  スタビアームセット				    1,575(1,500)	 × 2	 スタビストッパー付き
61313		  スタビアーム A					     525(500)	 × 2
61442		  ASG ミキシングアーム Ass'y( シルバー )		  3,150(3,000)	 × 2	 Brg 組込み済み
61495		  ASG ミキシングアーム Ass'y( 赤 )			  3,150(3,000)	 × 2	 Brg 組込み済み
61496		  ASG ミキシングアーム Ass'y( 黒 )			  3,150(3,000)	 × 2	 Brg 組込み済み
61498		  ASG スタビアーム A( 赤 )			   2,625(2,500)	 × 2	
61499		  ASG スタビアーム A( 黒 )			   2,625(2,500)	 × 2	
61503		  シーソー Ass'y( 赤 )				    1,575(1,500)	 × 1	 Brg 組込み済み

70001		  ジョイントボール A				    525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジ M2 × 8 付き
70002		  ジョイントボール B				    525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジ M2 × 10 付き
70004		  ユニバーサルリンク				    525(500)	 × 10
70095		  ダブルリンク L					     315(300)	 × 2
70098		  ユニバーサルリンク S				    420(400)	 × 5
70099		  ワッシャー 12 × 16 × 0.5			   525(500)	 × 2
70120		  ジョイントボールスペーサー t1.5			   210(200)	 × 2
70466		  ボールアーム L5.5				    210(200)	 × 1
70518		  ダンパー O リング (7.5 × 14.5 × 3.5-90)		  525(500)	 × 4	 硬度 :90°
70558		  ロータースペーサー t1.5				    315(300)	 × 4	 t1.5
70560		  ダンパー O リング (7.5 × 14.5 × 3.5-70)		  525(500)	 × 4	 硬度 :70°	
70561		  スピンドルシムワッシャー			   158(150)	 × 4
70562		  グリップスペーサー				    210(200)	 × 2
70563		  シーソーセンターカラー				    315(300)	 × 2
70564		  スタビアームストッパー				    315(300)	 × 2	 セットボルト M4 × 4 付き
70576		  ワッシャー 03 × 4.5 × 1				   105(100)	 × 2
70619		  スピンドルワッシャー M5				   210(200)	 × 2

80004		  セットボルト M4 × 4				    315(300)	 × 10
80006		  キャップボルト M2 × 8				    368(350)	 × 10
80014		  キャップボルト M3 × 10				   315(300)	 × 10
80031		  丸サラ小ネジ M2 × 8				    158(150)	 × 10
80032		  丸サラ小ネジ M2 × 10				    158(150)	 × 10
80052		  ネジロッド M2.3 × 15				    105(100)	 × 2
80055		  ネジロッド M2.3 × 70				    105(100)	 × 2
80059		  キャップボルト M3 × 14				   315(300)	 × 10
80089		  キャップボルト M2.6 × 10			   368(350)	 × 10
80119		  ボタンキャップボルト M3 × 8			   315(300)	 × 10
80164		  ナイロンナット M4				    525(500)	 × 10	 t3.8
80166		  ポリスライダー 3 × 5.4 × 0.13			   105(100)	 × 5
80117		  キャップボルト M2.6 × 6				   315(300)	 × 10
80177		  ボタンキャップボルト M5 × 10			   420(400)	 × 10
80201		  ボタンキャップボルト M4 × 8			   368(350)	 × 10
80202		  ドラッグボルトセット M4 × 30 			   420(400)	 × 1	 1 機分
81015		  CA 止め輪 M2					     210(200)	 × 10
81021		  Brg シールド 04 × 08 × 3			   1,155(1,100)	 × 2	 L840ZZ
81026		  Brg シールド 08 × 16 × 5			   1,155(1,100)	 × 2	 L-1680ZZ
81027		  Brg スラスト 08 × 16 × 5			   1,890(1,800)	 × 2	 SST-1680DSG
81032		  Brg シールド 03 × 07 × 3			   1,155(1,100)	 × 2	 L-730ZZ

96146		  ミキシングアーム				    315(300)	 × 1	 アームのみ
96439		  メインローターグリップ				    7,875(7,500)	 × 1	 Brg 組込み済み
96440		  ピッチアーム					     1,575(1,500)	 × 2	 キャップボルト付き
96443		  スピンドルシャフト M5				    525(500)	 × 1	 ワッシャー・ボルト付き
96445		  ダンパーゴム					     525(500)	 × 2	 硬度 :90°



P.94

61607

80115

80001

61319

81015

70648

61628

61589

70565

61502

Op:61362

70184

70001

70002

70078

80032

70082

80031

81031

61501

Op:61318

61500

70119

80059

61075

80067

61109 96437

9643870536

61320



P.95

部品番号	 部品名称					     価格		  数量	 備考
61075		  スタビライザーブレード				    2,100(2,000)	 × 2	 一式
61109		  スタビライザーバー L440				   840(800)	 × 2
61318		  ウォッシュアウトベース ( シルバー )		  1,575(1,500)	 × 1
61319		  スワッシュプレート Ass'y				   6,300(6,000)	 × 1	 ボールアーム付き
61320		  マストストッパー				    420(400)	 × 1	 キャップボルト・セットボルト付き
61362		  ASG スワッシュプレート (120° /140° )( シルバー )	10,290(9,800)	 × 1	 ボールアーム付き
61500		  ウォッシュアウトベース ( 赤 )			   1,575(1,500)	 × 1
61501		  ウォッシュアウトベース ( 黒 )			   1,575(1,500)	 × 1
61502		  ASG スワッシュプレート (120° /140° )( 赤 )	 10,290(9,800)	 × 1	 ボールアーム付き
61589		  ウォッシュアウトアーム Ass'y( 赤 )		  3,360(3,200)	 × 2	 RF-830ZZ・キャップボルト M3 × 14 付き
61607		  メインマスト					     1,050(1,000)	 × 1
61628		  ウォッシュアウトアームセット			   1,575(1,500)	 × 1	 RF-830ZZ・キャップボルト M3 × 14 付き

70001		  ジョイントボール A				    525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジ M2 × 8 付き
70002		  ジョイントボール B				    525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジ M2 × 10 付き
70078		  ジョイントボールスペーサー t2.75			  210(200)	 × 2
70082		  ワッシャー 03 × 4.5 × 0.4			   315(300)	 × 10
70119		  スペーサー 03 × 05 × 1.8			   105(100)	 × 2
70184		  ボールアーム L9					    210(200)	 × 1
70536		  スタビストッパー ( 黒 )				    315(300)	 × 2	 セットボルト M3 × 4 付き
70565		  ボールアーム L28.25				    420(400)	 × 1
70648		  ウオッシュアウトリンク C			   263(250)	 × 2	 ピン付き

80001		  セットボルト M3 × 4				    210(200)	 × 10
80031		  丸サラ小ネジ M2 × 8				    158(150)	 × 10
80032		  丸サラ小ネジ M2 × 10				    158(150)	 × 10
80059		  キャップボルト M3 × 14				   315(300)	 × 10
80067		  セットボルト M3 × 3				    210(200)	 × 10
80115		  キャップボルト M2.6 × 8				   315(300)	 × 10
81015		  CA 止め輪 M2					     210(200)	 × 10
81031		  Brg シールド F03 × 08 × 4			   1,155(1,100)	 × 2	 RF-830ZZ

96437		  スタビライザーブレード				    1,050(1,000)	 × 2	 1 セット
96438		  スタビストッパー ( シルバー )			   315(300)	 × 2	 セットボルト M3 × 4 付き



P.96

JR
 P
R
O
P
O

80211

70053

96459

80045

80164
60818

81036

80187

61323

70104

70082

61322

70209

80119

61617

70637

70004

61181

80004

80193

81032

61616

70039
70098

80052
80121

80039

70001

80031

05012

61576

80020

61179

8005461182

81059

80037

70002

80032



P.97

部品番号	 部品名称					     価格		  数量	 備考
05012		  ビッグホーンセット				    263(250)	 × 1

60818		  スワッシュコントロールレバー B			   1,050(1,000)	 × 1
61179		  スワッシュコントロールレバー A(AS)		  1,890(1,800)	 × 1	 Brg 付き
61181		  スワッシュコントロールベース (AS)		  1,050(1,000)	 × 1
61182		  ベーススピンドルシャフト (AS)			   630(600)	 × 1
61322		  エレベーター A アーム				    525(500)	 × 1	 特殊キャップボルト M3 × 27 付き
61323		  エレベーター A アームセット			   1,575(1,500)	 × 1	 LF-840ZZ 付き
61576		  スワッシュコントロールレバー B( 赤 )		  3,150(3,000)	 × 1	 ジョイントボール・セットボルト付き
61616		  スワッシュコントロールレバー A( 赤 )		  4,095(3,900)	 × 1	 Brg 組込み済み
61617		  スワッシュコントロールベース ( 赤 )		  3,045(2,900)	 × 1	 セットボルト M4 × 4 付き

70001		  ジョイントボール A				    525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジ M2 × 8 付き
70002		  ジョイントボール B				    525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジ M2 × 10 付き
70004		  ユニバーサルリンク				    525(500)	 × 10
70039		  ピッチレバースペーサー				    158(150)	 × 1		
70053		  ジョイントボールスペーサー t2.2			   210(200)	 × 2
70082		  ワッシャー 03 × 4.5 × 0.4			   315(300)	 × 10
70098		  ユニバーサルリンク S				    420(400)	 × 5
70104		  サーボセットプレート B				    525(500)	 × 10
70209		  スワッシュコントロールアーム Brg カラー		  263(250)	 × 2
70637		  レバーアライメントピン∅ 2			   525(500)	 × 3

80004		  セットボルト M4 × 4				    315(300)	 × 10
80020		  キャップボルト M3 × 28				   420(400)	 × 10
80031		  丸サラ小ネジ M2 × 8				    158(150)	 × 10
80032		  丸サラ小ネジ M2 × 10				    158(150)	 × 10
80037		  ナット M2					     158(150)	 × 10
80039		  ナイロンナット M3t2.8				    420(400)	 × 10
80045		  ネジロッド M2.3 × 45				    105(100)	 × 2	
80052		  ネジロッド M2.3 × 15				    105(100)	 × 2
80054		  ネジロッド M2.3 × 65				    105(100)	 × 2
80119		  ボタンキャップボルト M3 × 8			   315(300)	 × 10
80121		  ネジロッド M2.3 × 25				    105(100)	 × 2
80164		  ナイロンナット M4t3.8				    525(500)	 × 10
80187		  キャップボルト M2.3 × 15			   315(300)	 × 5
80193		  ボタンキャップボルト M2.5 × 6			   210(200)	 × 2
80211		  HEX タッピングボルト M2.6 × 12			  210(200)	 × 10
81032		  Brg シールド 03 × 07 × 3			   1,155(1,100)	 × 2	 L-730ZZ
81036		  Brg シールド F04 × 08 × 3			   1,155(1,100)	 × 2	 LF-840ZZ
81059		  Brg シールド F04 × 10 × 4			   1,155(1,100)	 × 2	 LF-1040X2

96459		  サーボマウントプレートセット			   525(500)	 × 1	 マウントプレート× 8 ホールディングプレート 10



P.98 70652

70456

61622

61623

80014

80095

70583

70527

70634

70655

70588

81005

96465

70457
61330

61621 61615

80012

70568

80068

61534

61620

80039

80020



P.99

部品番号	 部品名称					     価格		  数量	 備考
61330		  マスト Brg ケース				    1,575(1,500)	 × 1	 L-1910ZZ 組み込み済み
61534		  バッテリークランプ				    630(600)	 × 4	 サラキャップボルト・ナイロンナット付き
61620		  カーボンメイントレイ 168 × 64 B		  3,150(3,000)	 × 1	 ピッチ:50　バッテリークランプ・ボルト付き
61621		  カーボンメインフレーム (ASE8)			   21,000(20,000)	× 1	 L/R・Brg 付き
61622		  カーボンボディーマウントプレート		  3,150(3,000)	 × 2
61623		  カーボンツイストサポーター			   2,100(2,000)	 × 2
61615		  エッジプロテクター				    525(500)	 1m	 カラー : 黒

70456		  クロスメンバー L17( 貫通 )			   840(800)	 × 4
70457		  クロスメンバー L32				    525(500)	 × 2	
70527		  クロスメンバー L20				    525(500)	 × 2
70568		  クロスメンバー L41				    525(500)	 × 2
70583		  キャップボルトホルダー M3			   525(500)	 × 10
70588		  ボディーキャッチ L24				    525(500)	 × 2
70652		  ボディーキャッチ L19				    525(500)	 × 2
70634		  段付きクロスメンバー L32P20			   630(600)	 × 2
70655		  ボディーキャッチヘッド L2			   315(300)	 × 2

80012		  キャップボルト M3 × 6				    315(300)	 × 10
80014		  キャップボルト M3 × 10				   315(300)	 × 10
80020		  キャップボルト M3 × 28				   420(400)	 × 10
80039		  ナイロンナット M3				    420(400)	 × 10
80068		  セットボルト M3 × 15				    210(200)	 × 10
80095		  サラキャップボルト M3 × 8			   368(350)	 × 10
81005		  Brg シールド 10 × 19 × 7			   1,155(1,100)	 × 2	 L-1910ZZ

96465		  ジャイロマウント				    420(400)	 × 1



P.100

70513

70572

81005

61330

61074

80004
61536

80014

80036
70474

96218

70631

80171

61626

80065

61618

80009

80181

80164

61619

81006

61537

80013

70583

61112

80012

61538

80001

61194

60986



P.101

部品番号	 部品名称					     価格		  数量	 備考
60986		  テールピニオン Brg ケース Ass'y			   1,890(1,800)	 × 1	 Brg 組込み済み
61074		  HG オートロー ハウジング Ass'y			   7,560(7,200)	 × 1
61112		  オートローシャフト				    2,520(2,400)	 × 1
61194		  フロントプーリー T18				    1,680(1,600)	 × 1
61330		  マスト Brg ケース				    1,575(1,500)	 × 1	 L-1910ZZ 組込み済み
61536		  スパイラルピニオンギヤ T10			   2,730(2,600)	 × 1	 セットボルト M4 × 4 付き
61537		  スパイラルテールピニオンギヤ T17		  2,730(2,600)	 × 1
61538		  スパイラルメインギヤ T90			   5,250(5,000)	 × 1	 キャップボルト M3 × 6 付き
61618		  スパイラルテールドライブギヤー T80		  3,150(3,000)	 × 1	 サラキャップボルト M3 × 6 付き
61619		  テールドライブギヤーハウジング			   2,100(2,000)	 × 1
61626		  モーター NHM-4025				    16,800(16,000)	× 1	 KV 値 740　コネクタ付き

70474		  オートロースペーサー				    210(200)	 × 1
70513		  マスト取付ボルトセット				    315(300)	 × 1	 M3・M4
70572		  ピニオンナット M9				    210(200)	 × 1
70583		  キャップボルトホルダー M3			   525(500)	 × 10
70631		  キャップボルトホルダー M4			   525(500)	 × 10

80001		  セットボルト M3 × 4				    210(200)	 × 10
80004		  セットボルト M4 × 4				    315(300)	 × 10
80009		  キャップボルト M2.6 × 12			   368(350)	 × 10
80012		  キャップボルト M3 × 6				    315(300)	 × 10
80013		  キャップボルト M3 × 8				    315(300)	 × 10
80014		  キャップボルト M3 × 10				   315(300)	 × 10
80036		  プレートワッシャー M3				    105(100)	 × 10
80065		  サラキャップボルト M3 × 6			   368(350)	 × 10
80181		  特殊キャップボルト M4 × 26			   315(300)	 × 2
80164		  ナイロンナット M4(t3.8)				   525(500)	 × 10
80171		  ボタンキャップボルト M4 × 10			   368(350)	 × 10
81005		  Brg シールド 10 × 19 × 7			   1,155(1,100)	 × 2	 L-1910ZZ
81006		  Brg シールド 06 × 19 × 6			   1,155(1,100)	 × 2	 R-1960ZZ

96218		  モーターマウント				    3,150(3,000)	 × 1



P.102

61218

83114

61342

61347

61344
80096

61348

61341

80004 70152

80066

80012

81028

81021

80036

80013

70137

80039

81038

70529

70530

61206

81065

61201

70528

80060

80039

70001

80031

61202

70002

60211

8000480200

8003280131

80039

80128

81015

60056

61204

81019

61345

61346

70573 61343

80129

80009
70150

P
R
O

S
T
D

共
通

96493

61261



P.103

部品番号	 部品名称					     価格		  数量	 備考
60056		  テール PC リンク					    210(200)	 × 2	 テール PC リンクピン付き
60211		  HG テールセンターハブ				    840(800)	 × 1
61201		  テールスライドリング				    1,260(1,200)	 × 1	 Brg 付き
61202		  テールピッチコントロールレバーセット		  1,680(1,600)	 × 1	 Brg 付き
61204		  テールプーリー T18				    1,680(1,600)	 × 1
61218		  テール駆動ベルト (60S3M1596)			   1,890(1,800)	 × 1	
61261		  テール PC プレート				    315(300)	 × 1
61342		  テンションプーリー Ass'y				   630(600)	 × 1
61343		  テールプーリーベース				    1,050(1,000)	 × 1
61344		  テールプレート L					    1,890(1,800)	 × 1	 Brg 組み込み済み
61345		  テールプレート R				    1,575(1,500)	 × 1	 Brg 組み込み済み
61346		  テールプレートクロスメンバー L23		  210(200)	 × 1
61347		  垂直尾翼					     1,260(1,200)	 × 1	 キャップボルト付き
61348		  テールローターグリップセット			   525(500)	 × 1	 1 機分

70001		  ジョイントボール A				    525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジ M2 × 8 付き
70002		  ジョイントボール B				    525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジ M2 × 10 付き
70137		  HG テールアウトプットシャフト			   735(700)	 × 1
70150		  O リング 05 × 07 × 1				    210(200)	 × 2
70152		  ワッシャー 05 × 07 × 0.05			   210(200)	 × 2
70528		  テールスライドリングスリーブ			   315(300)	 × 1
70529		  テール PC ベアリングカラー			   315(300)	 × 2
70530		  テール PC スライドボルト				   315(300)	 × 2
70573		  テンションプーリーカラー			   210(200)	 × 2

80004		  セットボルト M4 × 4				    315(300)	 × 10
80009		  キャップボルト M2.6 × 12			   368(350)	 × 10
80012		  キャップボルト M3 × 6				    315(300)	 × 10
80013		  キャップボルト M3 × 8				    315(300)	 × 10
80031		  丸サラ小ネジ M2 × 8				    158(150)	 × 10
80032		  丸サラ小ネジ M2 × 10				    158(150)	 × 10
80036		  プレートワッシャー M3				    105(100)	 × 10
80039		  ナイロンナット M3(t2.8)				   420(400)	 × 10
80060		  キャップボルト M3 × 20				   368(350)	 × 10
80066		  プラスタッピングボルト M3 × 8			   210(200)	 × 10
80096		  キャップボルト M3 × 32				   420(400)	 × 10
80128		  ナイロンナット M2				    368(350)	 × 10	
80129		  ナイロンナット M2.6				    368(350)	 × 10
80131		  キャップボルト M2 × 10				   368(350)	 × 10		
80200		  テールドラッグボルトセット			   315(300)	 × 1
81015		  CA 型止め輪 M2					    210(200)	 × 10
81019		  Brg シールド 04 × 10 × 4			   1,155(1,100)	 × 2	 L-1040ZZ
81021		  Brg シールド 04 × 08 × 3			   1,155(1,100)	 × 2	 L-840ZZ
81028		  Brg シールド 05 × 10 × 4			   1,155(1,100)	 × 2	 L-1050ZZ
81038		  Brg シールド F04 × 07 × 2.5			   1,155(1,100)	 × 2	 LF-740ZZ
81065		  Brg シールド 07 × 11 × 3			   1,155(1,100)	 × 2	 L-1170ZZ
83114		  テールパイプ L720				    1,680(1,600)	 × 1

96493		  テールローターブレード				    630(600)	 × 2



P.104

P
R
O

S
T
D

共
通

61423

70163

61594

81065

60556

81016 70293
61201

80128

61424

70528

70150

70545

81029

61373

80032

70002

80037

70530

80119

61592

6159170649
70152

80091

81038

70529

70137

61204

80115

70577

81028
80036

80131

80200

70583

6115180012

80067

61398

80004

61218

80039

61433

60359

80013

61590

Op:60360

61596

Op:61294



P.105

部品番号	 部品名称					     価格		  数量	 備考
60359		  HG テールギヤーベース				    2,940(2,800)	 × 1
60360		  HG テールギヤーホルダー				   2,100(2,000)	 × 1	 カラー：黒
60556		  テール PC リンク B				    315(300)	 × 2	 HG テール PC リンクピン付き
61151		  カーボンテールローター				    3,780(3,600)	 × 2
61201		  テールスライドリング				    1,260(1,200)	 × 1	 L-1170ZZ 取り付け済み
61204		  テールテールプーリー T18 			   1,680(1,600)	 × 1	 セットボルト M4 × 4 付き
61218		  テール駆動ベルト (60S3M1596) 			   1,890(1,800)	 × 1
61294		  ASG テールギヤーレバーブラケット		  1,050(1,000)	 × 1	 カラー：黒
61373		  ASG テールピッチコントロールレバーセット	 3,150(3,000)	 × 1	 1 セット
61398		  カーボン垂直尾翼				    2,310(2,200)	 × 1	
61423		  テールセンターハブ				    1,575(1,500)	 × 1	 セットボルト M4 × 4 付き
61424		  テールローターグリップ				    840(800)	 × 1	 1 機分
61433		  HG テールセンターハブセット			   5,250(5,000)	 × 1	 1 機分
61590		  ASG テールギヤーホルダー ( 赤 )			   2,100(2,000)	 × 1	 キャップボルト・セットボルト付き
61591		  ASG テールギヤーベアリングケース A		  3,150(3,000)	 × 1	 R-1350ZZ 組込み済み
61592		  ASG テールギヤーベアリングケース B		  3,150(3,000)	 × 1	 R-1350ZZ 組込み済み
61594		  ASG テール PC プレート				    3,150(3,000)	 × 1	 PC リンク付き
61595		  ASG テールギヤーケース v2			   10,290(9,800)	 × 1	 1 式
61596		  ASG テールギヤーレバーブラケット ( 赤 )		  1,050(1,000)	 × 1	

70002		  ジョイントボール B				    525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジ M2 × 10 付き
70137		  HG テールアウトプットシャフト			   735(700)	 × 1
70150		  O リング 05 × 07 × 1				    210(200)	 × 2
70152		  ワッシャー 05 × 07 × 0.05			   210(200)	 × 2
70163		  O リング 3.5 × 5.5 × 1				    210(200)	 × 2
70293		  HG テール PC リンクピン				   368(350)	 × 2
70528		  テールスライドリングスリーブ			   315(300)	 × 1
70529		  テール PC ベアリングカラー			   315(300)	 × 1
70530		  テール PC スライドボルト				   315(300)	 × 2
70545		  ワッシャー 08 × 10 × 0.5			   210(200)	 × 2
70577		  ワッシャー 05 × 07 × 0.5			   105(100)	 × 2
70583		  キャップボルトホルダー M3			   525(500)	 × 10
70649		  テールプレートクロスメンバー L16( 赤 )		  210(200)	 × 1	 ボタンキャップボルト M3 × 6 付き

80004		  セットボルト M4 × 4				    315(300)	 × 10
80012		  キャップボルト M3 × 6				    315(300)	 × 10
80013		  キャップボルト M3 × 8				    315(300)	 × 10
80032		  丸サラ小ネジ M2 × 10				    158(150)	 × 10
80036		  プレートワッシャー M3				    105(100)	 × 10
80037		  ナット M2					     158(150)	 × 10
80039		  ナイロンナット M3(t2.8)				   420(400)	 × 10
80067		  セットボルト M3 × 3				    210(200)	 × 10
80091		  ボタンキャップボルト M3 × 6			   315(300)	 × 10
80115		  キャップボルト M2.6 × 8				   315(300)	 × 10
80119		  ボタンキャップボルト M3 × 8			   315(300)	 × 10
80128		  ナイロンナット M2				    368(350)	 × 10
80131		  キャップボルト M2 × 10				   368(350)	 × 10
80200		  テールドラッグボルト				    315(300)	 × 2	 M3 × 15・ナイロンナット付き
81016		  E 型止め輪 M1.5					    210(200)	 × 10
81028		  Brg シールド 05 × 10 × 4			   1,155(1,100)	 × 2	 L-1050ZZ
81029		  Brg スラスト 05 × 10 × 4			   1,575(1,500)	 × 2	 T5-10
81038		  Brg シールド F04 × 07 × 2.5			   1,155(1,100)	 × 2	 LF-740ZZ
81065		  Brg シールド 07 × 11 × 3			   1,155(1,100)	 × 2	 L-1170ZZ



P.106

83051

70004

80032

70002

80061

80024

61578
8003705015

80039 61627

60733

61448

80022

80019

83118

70018

83105

80036

61198
80009

STD 83114

PRO 83073

70583

70527

61397

61349

96459

60044

80015



P.107

部品番号	 部品名称					     価格		  数量	 備考
05015		  スーパーホーンセット				    315(300)	 × 1	 5 個入り

60044		  テールサポーターエンド				    105(100)	 × 1	 キャップボルト M2.6 × 12 付き
60733		  テールパイプホルダー				    683(650)	 × 2
61198		  テールサポートクランプ (AS)			   735(700)	 × 1
61349		  水平尾翼					     1,050(1,000)	 × 1	 キャップボルト付き
61397		  カーボン水平尾翼				    1,890(1,800)	 × 1
61448		  テールサポーターエンド∅ 5(50)			   630(600)	 × 2
61578		  テールロッドガイドセット D			   525(500)	 × 1	 プラスタッピングボルト M2 × 8 付き
61627		  テールパイプホルダー ( 赤 )			   1,575(1,500)	 × 1

70002		  ジョイントボール B				    525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジ M2 × 10 付き
70004		  ユニバーサルリンク				    525(500)	 × 10
70018		  スペーサー B 03 × 08 × 6.5			   210(200)	 × 2		
70527		  クロスメンバー L20				    525(500)	 × 2
70583		  キャップボルトホルダー M3			   525(500)	 × 10

80009		  キャップボルト M2.6 × 12			   368(350)	 × 10
80015		  キャップボルト M3 × 12				   315(300)	 × 10
80019		  キャップボルト M3 × 22				   368(350)	 × 10
80022		  キャップボルト M3 × 40				   420(400)	 × 10
80024		  プラスタッピングボルト M2 × 8			   158(150)	 × 10
80032		  丸サラ小ネジ M2 × 10				    158(150)	 × 10
80036		  プレートワッシャー M3				    105(100)	 × 10
80037		  ナット M2					     158(150)	 × 10
80039		  ナイロンナット M3(t2.8)				   420(400)	 × 10				  
80061		  キャップボルト M3 × 25				   420(400)	 × 10
83051		  テールコントロールロッド L685			   525(500)	 × 1	 ユニバーサルリンク付き
83073		  カーボンテールパイプ L718			   6,510(6,200)	 × 1
83105		  テールサポータパイプ セット L475( 黒 )		  1,785(1,700)	 × 1
83114		  テールパイプ L720				    1,680(1,600)	 × 1
83118		  カーボンテーサポーターパイプ∅ 5			  3,150(3,000)	 × 2	 1 機分：サポーターエンド付き

96459		  サーボマウントプレートセット			   525(500)	 × 1	 マウントプレート 8・ホールディングプレート 10



P.108

60036

61426

7058380019

80014

61324

70018

61624

80039

70457

61625

80018

80001

80036

6135070023

61445



P.109

部品番号	 部品名称					     価格		  数量	 備考
60036		  アンテナパイプ					     210(200)	 × 3
61324		  脚ブレースアダプター				    1,260(1,200)	 × 4
61350		  脚スキッド ( 黒 )					    1,050(1,000)	 × 2
61426		  ローハイト脚ブレース V2				   1,365(1,300)	 × 2	 セットボルト M3 × 4 付き
61445		  ローハイト脚セット V2(50)			   2,100(2,000)	 × 1	 一式
61624		  ボトムクロスメンバー ( 赤 )			   1,575(1,500)	 × 1
61625		  カーボンボトムフレームプレート (ASE8)		  3,150(3,000)	 × 1

70018		  スペーサー B 03 × 08 × 6.5			   210(200)	 × 2
70023		  脚スキッドキャップ				    210(200)	 × 4
70457		  クロスメンバー L32				    525(500)	 × 2
70583		  キャップボルトホルダー M3			   525(500)	 × 10

80001		  セットボルト M3 × 4				    210(200)	 × 10
80014		  キャップボルト M3 × 10				   315(300)	 × 10
80018		  キャップボルト M3 × 18				   315(300)	 × 10
80019		  キャップボルト M3 × 22				   368(350)	 × 10
80036		  プレートワッシャー M3				    105(100)	 × 10
80039		  ナイロンナット M3				    420(400)	 × 10



P.110

82295 80189

61300

60527

61629

61546

61491

61259

61303

82294

60072

82340

Op:82301

82307

82319
616126151661614

70025

70189

CHOICE

主　　要　　諸　　元
AS E8 AS E8 PRO

全　　長 1,249mm 1,239mm
全　　高 400mm
全　　幅 182mm

メインローター径 1,361mm
(JRC600 使用時 )

モーター NHM-4025(KV 値 740)
テールローター径 234mm 262mm

ギヤー比 9:1:4.7
全備重量 3,700g 〜 3,600g 〜

( メインローターレス / バッテリー含 )

組立説明書

70526



P.111

部品番号	 部品名称					     価格		  数量	 備考
60072		  ラバーグロメット				    210(200)	 × 4
60527		  スパイラルチューブ 1m				    210(200)	 × 1
61259		  マジックストラップ L				    525(500)	 × 2	 カラー：赤	 L：270
61300		  ブレードホルダー				    1,050(1,000)	 × 1
61303		  マジックストラップ S				    315(300)	 × 2	 カラー：赤	 L：200
61491		  マジックストラップ				    525(500)	 × 2	 カラー：黒	 L：200
61516		  デカール (T2V2010)				    1,575(1,500)	 × 1	
61546		  マジックストラップ XL				    630(600)	 × 2	 カラー：赤	 L：420
61612		  デカール (ASE8)					    1,050(1,000)	 × 1	
61614		  組立説明書 (ASE8)				    2,100(2,000)	 × 1
61629		  マジックテープ L60				    210(200)	 × 2

70025		  スイッチダンパーゴム				    210(200)	 × 4
70526		  ボディー取付ネジ				    210(200)	 × 4

80189		  A トラスタッピングボルト M2.6 × 6		  158(150)	 × 10
82294		  ボディーセット					     4,410(4,200)	 × 1	 キャノピー付き
82295		  キャノピー					     1,470(1,400)	 × 1	 Aトラスタッピングボルト M2.6 × 6付き
82301		  FRP ボディーエアビーク				    10,500(10,000)	× 1	 カラー：ホワイト・デカール付き
82307		  FRP ボディー (T2 PRO)				    15,750(15,000)	× 1	 カラー：オレンジ・デカール付き
82319		  FRP ボディー (T2 PRO)V2010			   15,750(15,000)	× 1	 カラー：イエロー・デカール付き
82340		  FRP ボディー (E8 PRO)				    15,750(15,000)	× 1	 カラー：グリーン・デカール付き



改良のため、製品及びマニュアルの内容について予告なく変更する場合があります。

2011.05
LOT NO.

AS E8 組立説明書 1 版




